
1 

 

 

All’albo istituzionale on line 

Ad Amministrazione trasparente 

Agli Atti dell’Istituto 
Al fascicolo di progetto 

Al sito web www.direzionesanfrancesco.edu.it 

 
Oggetto: Nomina RUP- Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – 
Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e 
la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus 
CUP: C74D24000650007 
CODICE IDENTIFICATO DEL PROGETTO: : ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-254 
TITOLO DI PROGETTO: “Una Scuola , tanti Bambini” 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018; 
VISTA la delibera n.17 del 04/07/2023 per gli affidamenti diretti per acquisti superiori a 10.000 euro-Art. 

45, comma 2, lett.a , del D.I. 129/2018; 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0134894 del 11/04/2024 di attuazione del decreto ministeriale 

prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024; 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTA la candidatura prot. 3693 del 23/05/2024 presentata dall’Istituto; 
VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI prot. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus; 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

http://www.direzionesanfrancesco.edu.i/


2 

 

 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 2 del 16/05/2024; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 40 del 22/05/2024; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2021-2027; 

VISTO il Decreto di Assunzione a Bilancio prot.n. 4137 del 26/08/2024; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
RILEVATA l’esigenza di garantire la realizzazione del progetto esecutivo approvato e la necessità di 
provvedere all’organizzazione dei corsi previsti, al fine di garantire la regolare esecuzione della progettualità 
oggetto del finanziamento; 
VISTO il decreto legislativo recante il codice dei contratti pubblici n. 36 del 31 marzo 2023, approvato dal 
consiglio dei ministri nella seduta del 28 marzo 2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 
78; 
VISTO l’art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 il quale prevede l’individuazione di un responsabile unico del 
Progetto (RUP) per ogni singola procedura di affidamento; 
VISTO l’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 recante le “Attività del Rup”; 
VISTO l’art. 226 del D.Lgs. 36/2023 che abroga in via definitiva il D.Lgs. 50/2016 e in particolare l’art. 31 
che disciplinava l’incarico di RUP (Responsabile Unico di Procedimento); 
RITENUTO di essere pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP per l’incarico in oggetto, in quanto 
soddisfa i requisiti richiesti dall’art. 4 dell’Allegato I.2 al D.Lgs. 36/2023 avendo competenze professionali 
adeguate rispetto ai compiti al medesimo affidati; 
VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 
novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento 
in caso di conflitto di interessi e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di 
conflitto (anche potenziale); 
VISTA la sottoscrizione della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilita’ prot.n.4669 del 
30/09/2024; 
VISTO altresì l’art. 16 del D. Lgs. 36/2023 che disciplina l’ambito di applicazione e la gestione dei “conflitti 
di interessi” nelle procedure di aggiudicazione o nella fase di esecuzione degli appalti; 
TENUTO CONTO che nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla 
citata norma; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 
 
 

DECRETA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi 

a “Progetto Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 
Azione A4.A – Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus” 
CUP: C74D24000650007 CODICE IDENTIFICATO DEL PROGETTO: : ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-254 
TITOLO DI PROGETTO: “Una Scuola , tanti Bambini”; 



3 

 

 

 

Sotto-azione Tipologia dell’Intervento Totale autorizzato Codice CUP 

ESO4.6.A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPNPU-2024-254 78.780,00 € C74D24000650007 

 
Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale, direzionesanfrancesco.edu.it, all’Albo Pretorio, in 
Amministrazione Trasparente e nella sezione del sito web dedicata ai progetti PNRR. 

 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Pasqua Loviglio 

PASQUA 
LOVIGLIO 
02.10.2024 
09:06:29 
GMT+02:00 


